II. fol. 10. *Incipit tractatus*
Sandi Ambrosii episcopi Exame-
ron. Initium: Tantum olim opinio-
nis assumpisse Homines referuntur&c. Corruptum hoc a poste-
 riore Sciolo pro: *Tantumne opi-*
nonis assumpisse Homines! ἐμφα-
τικῶς. Ceterum proba lectio. Opus
 divisum in VI. *Dies* nulla facta
Librorum mentione. Notantur ta-
 men minio per margines, quae

in singulis continentur. Finis: *Ip-*
se enim requieuit qui fecit. cui est
honor. gloria. perpetuitas. a seculi-
m. nunc et semper. et in omnia se-
cula seculorum. Et mox rubro:
Explicit Exameron Ambrosii epi-
scopi. Anno incarnationis domini
millesimo centesimo tricesimo quar-
to. IIII. Kl. Aprilis Consumma-
ta scriptura est, buius libelli. Per
manus Liutfridi. rogatu Helmhu-
ci. Extat Opus edit. Maur. T. I.
Paris. 1686. col. I. f.

III. fol. 124. *Versus Heinrici*
Augustensi (s) magistri. Ejusdem
 paene argumenti, ut *Carmen pae-*
cendens, nisi quod Autor ulterius
 procedat, et multus sit in descri-
 bendo Angelorum et primorum
 Parentum lapsu, et salute per
 Christum mediatorem reparata.
 Incipit vero:

Respicit etates opus exameron subeuntes.
Est decus etatis homo prime lux quasi lucis.
Filiolique dei sunt hac etate dirempti
Ex hominum natis. ceu lux diuisa tenebris.

De Mundi creatione sic:

Causa creatori fuerant duo cuncta creandi
Omnipotentatus: bonitatis et insita uirtus.
Si bona que posset dare. non daret. inuidus esset
Ait impos si non posset que collibusset.
Si bona nec posset neque uellet inutilis esset
Sicque potestatis foret expers et bonitatis.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1063

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

393

HERMENEUTICI.

394

*Ne foret ergo tonans inglorius otia seruans
Sicut dispositus bonus et potis omnia fecit.*

De Pomi esu:

*Mente sat elata pomum considerat eua
Tum pulchrum uisu. quam delectabile gustu
Accipiens uetitum. ludit delusa maritum
Et sibi semesum subito commendat in esum.
Pro dolor his hominem mors moribus iuit in omnem &c.*

Quod mox per uetus, ut ait, pa-**radigma lepide illustrat:***Fons sue turbatur. porcellus in hoc adaquatur.***Ultima sunt:**

*Heu peregrinamur domino. cum carne grauamur.
Sed nisi per lignum (crucis) quis transeat hoc mare magnum
Quod nimis horrendis iam nunc inter iacet undis.*

Cum de hoc, uti de superiori Poemate, fileant Promi Condi mei Literatores, promam hic pariter conjecturam meam. Quid si pro Henrico Augustensi rescribendum foret Antistiodorenſi? Plura scripsit Carmina Henricus, Eri-
cūs, Herricus circa an. 880. Monachus Antistiodor. ut habes apud Leyserum in Hist. Poem. med. aevi p. 258. et Fabric. L. V. p. 106. Nostrum quidem inter illa non censetur; stilus tamen et metrificandi ratio satis consonat. Cer-
ta dabunt Codices ex aliis fortasse Bibliothecis ad contentionem instituendam olim preferendi.

IV. fol. 149. *De computatio- ne digitorum.* Initium: *Romana computatio ita digitorum flexibus seruatur. Per primam digitorum trium in leua ab extremo inflexio-*

*nem in medium palme artum dici- tur: unum. duo. tria. Cum dicis quatuor extremum digitum leues &c. Ulterius usque ad: Decies centena milia cum dicis. duę palme aperte erga faciem e regione inter- posite sed ante aures retro respi- cientes. Atque haec fol. verso per Manuum figurā pictura linearī ex- pressas repraesentantur, quae tam- men repraesentatio in numero 900. abrumpitur, adpieto p. ult. Systemate Planetario Ptolemaei. Computus porro hic ab antiquo illo Lusu originem traxisse vide- tur, qui Graecis Ἐπαλλαξίς των δικτυλων, Latinis *Digitorum Mi- catio* audiiit, quemque celebrant vel hodie Itali et phrasī patria giuocar alla Mora vocant.*